
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/04233
 Del: 11/06/2013
 Esecutivo da: 11/06/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Servizi culturali Q2 - realizzazione concerto Whisky Trail - € 847,00 - affidamento ai sensi art. 125 
D.Lgs 163/2006 [affidamento diretto 

IL RESPONSABILE P.O.

 
VISTA la DD 3642 del 30/03/2012 avente ad oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale 

si attribuiscono alle P.O. le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti;
VISTA la delibera n.13 del  30/03/2010 del  Consiglio  Comunale  concernente l’approvazione dei 

criteri direttivi per le funzioni delegate e indirizzi programmatici per i servizi di base ai consigli di quartiere;
VISTA la delibera del Consiglio Comunale n 24  del 15/05/2012 con cui è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2012, il bilancio triennale e la relazione previsionale e programmatica;
VISTA la delibera della Giunta Comunale 514/741 del 31/12/2012 con cui è stato approvata nelle 

more dell’approvazione del Bilancio 2013, l’assegnazione di risorse finanziarie ai responsabili dei servizi; 
CONSIDERATO che fra le iniziative storiche promosse dal Quartiere 2 vi è la Mostra in Piazza 

Donatello degli artisti del Gruppo Donatello, giunta alla sua LXIII edizione;
CONSIDERATO che l’iniziativa suddetta nata in collaborazione fra il  Quartiere 2 ed il  Gruppo 

Donatello  contribuisce a tenere vivo un luogo che fu punto nevralgico per la vita culturale degli artisti di  
fine ottocento e contribuisce a rivitalizzare una piazza altrimenti poco frequentata, perché a ridosso dei viali  
di circonvallazione;

CONSIDERATO che il  Quartiere 2 già dal  2012 ha stabilito di  prolungare di  qualche giorno la 
manifestazione in piazza, integrando l’iniziativa espositiva con eventi in grado di far partecipare il pubblico 
in vari momenti della giornata;

PRESO ATTO che la manifestazione denominata “Cinque giorni in piazza” prevede per l’edizione 
2013 momenti di socializzazione, attività sportive ed eventi culturali;

RITENUTO OPPORTUNO  per  la  buona  riuscita  dell’intera  iniziativa  che  si  terrà  nel  mese  di  
giugno,  sostenere  l’impegno  di  spesa  per  il  concerto  musicale  del  Gruppo  Whisky  Trail  proposto 
dall’Associazione IRIS;

VISTO il preventivo dell’associazione culturale IRIS;
DATO ATTO della congruità della spesa;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04233



DATO ATTO della specificità artistica dello storico gruppo musicale Whisky Trail;
 DATO ATTO del parere favorevole dell’Ufficio di Presidenza del 2 maggio 2013;

VISTO l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 13 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze;
VISTO l’art. 125 del D. LgS 163/2006;
VISTO  il  regolamento  del  servizio  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  economia  ed  in  

particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3;
VISTO l’art. 163, comma 1 del D.Lgs 267/2000;
VISTO l’ art. 183  del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

di  impegnare,  ai  sensi  del  regolamento  del  servizio  di  economato  e  di  cassa  e  delle  spese  in  
economia ed in particolare l’art.7.2 allegato 1, lettera s e l’art. 10.3, la somma di € 847,00 compresa  
IVA al 21% a favore dell’Associazione culturale IRIS con sede in Livorno, Via Grande 32 (Cod. 
Ben 57123) per la organizzazione e realizzazione del concerto, del Gruppo Whisky Trail che si terrà 
a giugno nell’ambito della edizione 2013 della iniziativa “Cinque giorni in Piazza Donatello”;
CIG  ZEC09EA5D6

- La somma di € 847,00 farà carico al Bilancio del corrente esercizio al cap 11320 “servizi per attività  
culturali”

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO  IRIS

Firenze, lì 11/06/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 11320 0 13/004210 00 847

Visto di regolarità contabile

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04233



Sottoscritta digitalmente da
Firenze, lì 11/06/2013 Responsabile Ragioneria

Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/04233


	IL RESPONSABILE P.O.

